INDICAÇÃO Nº 396/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, realize a limpeza nos terrenos próximos a empresa Tratora, na
Vila Claudino.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes têm solicitado
providências quanto à limpeza e manutenção da área mencionada. Devido ao
acúmulo de vegetação e possíveis entulhos, têm sido relatados o aparecimento
frequente de cobras e escorpiões nas proximidades das residências.

Essa situação tem gerado grande preocupação entre os
moradores, uma vez que esses animais representam risco de acidentes, podendo
ocasionar danos à saúde e até mesmo colocar em risco a vida das pessoas,
especialmente de crianças e idosos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD